Nº 78, segunda-feira, 27 de abril de 201534 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015042700034

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL Nº 41, DE 24 DE ABRIL DE 2015
PRORROGAÇÃO DA VALIDADE DE PROCESSO

S E L E T I VO

A Pró-Reitora Adjunta de Gestão de Pessoas da Univer-
sidade Federal de São Carlos, no uso das atribuições que lhe confere
a Portaria GR nº 861, de 25/08/2014, publicada no DOU de
29/08/2014, considerando o Processo nº: 23112.000900/2014-07, re-
solve:

Prorrogar, pelo período de 01 (um) ano, contados a partir de
02/05/2015, a validade do Processo Seletivo Simplificado para Con-
tratação de Professor Substituto em Regime de Trabalho de 20 horas
semanais, Área: Terapia Ocupacional; Subárea: Disfunção Física

Adulto, realizado pelo Departamento de Terapia Ocupacional do Cen-
tro de Ciências Biológicas e da Saúde.

MÁRCIA CRISTINA DOS SANTOS BARBOSA
DE OLIVEIRA

EDITAL Nº 68, DE 24 DE ABRIL DE 2015
RESULTADO FINAL DE CONCURSO DOCENTE

A Pró-Reitora Adjunta de Gestão de Pessoas da Univer-
sidade Federal de São Carlos, no uso das atribuições que lhe confere
a Portaria GR Nº 861, de 25/08/2014, publicada no D.O.U. de

29/08/2014, resolve: Homologar o Resultado Final do Concurso Pú-
blico de Provas e Títulos para Professor Adjunto A, nível 1 - DE,
Área: Engenharia Agronômica; Subárea: Solos, realizado pelo Centro
de Ciências da Natureza do Campus Lagoa do Sino, conforme Edital
de Abertura nº 133, de 17/10/2014, publicado no DOU de
20/10/2014, seção 3, páginas 40 e 41 e processo nº
2 3 11 2 . 0 0 3 9 7 1 / 2 0 1 4 - 5 3 :

Classificação Nome Pontuação
1º Laize Aparecida Ferreira Vilela 30,41

MÁRCIA CRISTINA DOS SANTOS BARBOSA
DE OLIVEIRA

EDITAIS DE 24 DE ABRIL DE 2015
CONCURSOS PÚBLICOS

A Pró-Reitora Adjunta de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São Carlos, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria GR nº 861, de 25/08/2014, publicada no Diário Oficial da União de
29/08/2014 e tendo em vista o que estabelecem a Lei 8.112 de 11/12/1990, a Lei nº 12.772 de 28/12/2012, a Lei nº 12.863 de 24/09/2013, o Decreto nº 6.944 de 21/08/2009 e a Portaria GR nº 656 de 25/03/2014
e, considerando o disposto na Portaria Interministerial MPOG/MEC nº 461, de 20/11/2013, publicada no DOU de 21/11/2013, torna pública a abertura de inscrições para Concurso Público de Provas e Títulos para
preenchimento de vagas de Professor da Carreira de Magistério Superior, no regime de Dedicação Exclusiva, com obrigação de cumprimento de 40 (quarenta) horas semanais, em dois turnos de trabalho, diurno e/ou
noturno, conforme quadro abaixo:

Edital Nº Departamento Classe/Nível Área/Subárea Requisitos Número de
Va g a s

Número Máximo
de Classificados

Período de Inscri-
ção

066/2015 Campus Lagoa do Sino Adjunto A, Ní-
vel 1

Área: Engenharia de Alimentos;
Subárea: Tecnologia de Alimen-
tos Vegetais.

1) Título de Doutor em Engenharia de Alimentos ou em Ciência de Alimentos ou em Tecnologia de
Alimentos ou em Ciência e Tecnologia de Alimentos ou em Engenharia Química;
2) Graduação em Engenharia de Alimentos ou em Ciência de Alimentos.

01 (uma) 05 (cinco) 27/04 a
25/05/2015

067/2015 Departamento de Enge-
nharia de Produção (Cam-
pus Sorocaba)

Assistente A,
Nível 1

Área: Engenharia;
Subárea: Mecânica dos Sólidos.

1) Título de Mestre em Engenharia ou em Ciência de Materiais;
2) Graduação em Engenharia ou Tecnologia Mecânica ou Tecnologia de Fabricação.

01 (uma) 05 (cinco) 27/04 a
15/05/2015

1) Das Inscrições: 1.1- As inscrições serão realizadas no período mencionado no quadro acima, exclusivamente via Internet no endereço www.concursos.ufscar.br. 2) Da Remuneração:

Descrição Assistente A, Nível 1 - DE Adjunto A, Nível 1 - DE
Vencimento Básico R$ 4.014,00 R$ 4.014,00
Retribuição por Titulação (RT) R$ 1.931,98 R$ 4.625,50
TO TA L R$ 5.945,98 R$ 8.639,50

3) Do Valor da Taxa de Inscrição: 3.1. Assistente A, nível 1: R$ 149,00 (cento e quarenta e nove reais); 3.2. Adjunto A, nível 1: R$ 216,00 (duzentos e dezesseis reais); 3.3. Em nenhuma hipótese haverá
devolução da taxa de inscrição. 4) Da Validade: 4.1. A validade dos concursos será de 01 (um) ano, podendo ser prorrogada por igual período, no interesse da Instituição. 5) Informações Gerais: 5.1. A íntegra destes
editais estará disponível no site www.concursos.ufscar.br. 5.2. A inscrição implicará o conhecimento e a tácita aceitação das condições estabelecidas no edital do concurso. 5.3. O candidato aprovado, observado o
número de vagas constante nos editais, será nomeado sob a égide do Regime Jurídico Único (RJU) dos Servidores Públicos Civis da União, Autarquias e Fundações Públicas, instituído pela Lei nº 8.112/90, de
11 . 1 2 . 1 9 9 0 .

MÁRCIA CRISTINA DOS SANTOS BARBOSA DE OLIVEIRA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EDITAL Nº 45, DE 23 DE ABRIL DE 2015
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 006/2015, publicado no D.O.U. de
06/03/2015 e no Correio de Sergipe em 07/03/2015, conforme informações que seguem:

Departamento d e Enfermagem / Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho
Processo 2 3 11 3 . 0 0 0 2 8 5 / 2 0 1 5 - 0 0

Matéria de Ensino Tutorial, Habilidades e Atitude em Saúde, Prática de Ensino na comunidade e
Internato I e II (II, III, IV e V ciclos)

Disciplinas Saúde da Criança, Saúde do Adolescente, Saúde do Adulto, Saúde do Idoso,
Saúde da Mulher, Saúde do Homem, Saúde Trabalhor, Gestão em Saúde,
Exame Físico, Técnicas e procedimentos de enfermagem

Resultado Final 1º LUGAR: RODRIGO DE CARVALHO HERCULANO - 73,20
2º LUGAR: SIMONE FIGUEIREDO FREITAS DE CAMPOS - 61,00
3º LUGAR: IGOR MURILLO OLIVEIRA CAVALCANTE DE CARVALHO
- 50,40

MARIA LÚCIA MACHADO ARANHA
Reitora

Em exercício

EDITAL Nº 47, DE 23 DE ABRIL DE 2015
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 004/2015, publicado no D.O.U. de
20/02/2015 e no Correio de Sergipe em 21/02/2015, conforme informações que seguem:

Departamento d e Zoootecnia / Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 0 2 8 5 1 / 2 0 1 5 - 1 8

Matérias de Ensino Ranicultura, Piscicultura e Apicultura
Disciplinas Ranicultura, Piscicultura, Apicultura, Tópicos Especiais em Zootecnia I

Resultado Final 1º LUGAR: SAMANTHA CHUNG - 78,20
2º LUGAR: LUZIANE MOREIRA DOS SANTOS - 75,50
3º LUGAR: GLEICIANNY DE BRITO SANTOS - 72,30
4º LUGAR: JEFFERSON WAYNE DA SILVA CARTAXO - 65,90

MARIA LÚCIA MACHADO ARANHA

Reitora

Em exercício

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 30/2015 - UASG 154050

Nº Processo: 23113002392/15-64 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Plástico adesivo, material vinil, cor incolor, largura 100 cm,
características adicionais transparente, comprimento 50 m, espessura
8 mm, tipo autoadesivo, rolo 50 metros, com o objetivo de atender as
necessidades da Biblioteca Central da Universidade Federal de Ser-
gipe. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 27/04/2015 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n
Jardim Rosa Elze - SAO CRISTOVAO - SE. Entrega das Propostas:
a partir de 27/04/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br..
Abertura das Propostas: 11/05/2015 às 08h30 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 24/04/2015) 154050-15267-2015NE800181

PREGÃO Nº 31/2015 UASG 154050

Nº Processo: 23113026895/14-44 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de equipamentos agrícolas, com o objetivo de atender as necessidades dos
programas e projetos aprovados no Edital PROEX 2015 MEC/SESU da
Universidade Federal de Sergipe. Total de Itens Licitados: 00006. Edital:
27/04/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Av. Marechal
Rondon, S/n Jardim Rosa Elze - SAO CRISTOVAO - SE. Entrega das Pro-
postas: a partir de 27/04/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br..
Abertura das Propostas: 08/05/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

FABIANO PEREIRA TELES
p/Equipe de Apoio

(SIDEC - 24/04/2015) 154050-15267-2015NE800181

DIRETORIA ADMINISTRATIVA

EXTRATOS DE APOSTILAMENTOS

Espécie: Apostila nº 001/2015. Contrato nº 001/2010. Processo nº
23113.009585/2009-63. CNPJ do Contratante: 15.126.437/0010-34.
Contratante: HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SERGIPE/EBSERH.
CNPJ da Contratada: 04.292.445/0001-43. Contratada: CR OXIGÊ-
NIO GASES E EQUIPAMENTOS LTDA. Objeto: alocação de re-
cursos no montante de R$23.310,00, para atender a execução do
serviço de locação de sistema de gases medicinais em aparelho de
oxigenoterapia, no período de 19/10/2014 a 08/01/2015, com recursos
provenientes da UG nº 155017, Gestão 26443/EBSERH, de acordo
com o PTRES de nº 076275 e nº 065036, Fontes 0100000000 e
6151002117, Natureza da Despesa 33.90.39, sendo emitidas as Notas
de Empenhos 2014NE800163 e 2014NE800204.

Espécie: Apostila nº 002/2015. Contrato nº 084/2012. Processo nº
23113.014257/2012-39. CNPJ do Contratante: 15.126.437/0010-34.
Contratante: HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SERGIPE/EBSERH.
CNPJ da Contratada: 08.329.433/0001-05. Contratada: GIBBOR PU-
BLICIDADE E PROPAGANDA LTDA - EPP. Objeto: alocação de
recursos no montante de R$2.089,17 (dois mil, oitenta e nove reais e
dezessete centavos), para atender a execução do serviço contratado de
eventual publicação de avisos de licitação e outras publicações de
interesse do HU-SE/EBSERH, no período de 19/10/2014 a
03/10/2015, com recursos provenientes da UG nº 155017, Gestão
26443/EBSERH, de acordo com o PTRES nº 065036, Fonte
6151002117, Natureza da Despesa 33.90.39, sendo emitida a Nota de
Empenho nº 2014NE800123.

Espécie: Apostila nº 001/2015. Contrato nº 054/2013. Processo nº
23113.015665/2013-79. CNPJ do Contratante: 15.126.437/0010-34.
Contratante: HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SERGIPE/EBSERH.
CNPJ da Contratada: 04.292.445/0001-43. Contratada: CR OXIGÊ-
NIO GASES E EQUIPAMENTOS LTDA. Objeto: alocação de re-
cursos no montante de R$134.088,00 para atender a execução do
serviço de locação de sistema de ar medicinal e vácuo clínico, no
período de 02/10/2014 a 01/10/2015, sendo o valor de R$6.704,40
proveniente da Fundação Universidade Federal de Sergipe/FUFSE,
UG 154177, para cobrir a despesa de 02/10/2014 a 18/10/2014, e o
valor de R$127.383,60 para cobrir a despesa no período de
19/10/2014 a 01/10/2015, com recursos provenientes da UG nº
155017, Gestão 26443/EBSERH, de acordo com o PTRES nº 065036,
Fonte 6151002117, Natureza da Despesa 33.90.39, sendo emitida a
Nota de Empenho nº 2014NE800158.

Espécie: Apostila nº 001/2015. Contrato nº 038/2014. Processo nº
23113.003573/2014-27. CNPJ do Contratante: 15.126.437/0010-34. Con-
tratante: HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SERGIPE/EBSERH. CNPJ
da Contratada: 00.809.547/0001-32. Contratada: PAULISTA ENTULHO
LTDA - ME. Objeto: alocação de recursos no montante de R$19.400,00(de-
zenove mil e quatrocentos reais), para atender a execução do serviço de
locação de 03(três) caçambas estacionárias para a destinação final de re-
síduos sólidos, no período de 06/10/2014 a 05/10/2015, sendo o valor de
R$970,00(novecentos e setenta reais) proveniente da Fundação Universi-
dade Federal de Sergipe/FUFSE para cobrir a despesa de 06/10/2014 a
18/10/2014, e o valor de R$18.430,00(dezoito mil, quatrocentos e trinta
reais) para cobrir a despesa no período de 19/10/2014 a 05/10/2015, com
recursos provenientes da UG nº 155017, Gestão 26443/EBSERH, de acor-
do com o PTRES nº 065036, Fonte 6151002117, Natureza da Despesa
33.90.39, sendo emitida a Nota de Empenho nº 2014NE800067.

Daten
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-04-27T06:11:26-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial